excedit omnem penam vite preſentis: et
preſertim in talibus: qui nisi eſet adhuc
pgna illa persoluenda/ statim deum vide
rent: quia tales in gratia moriuntur: et n̄
bi impedit quando quis in magna gra
tia dei ab hac vita decedit n̄ ſoluo pe
ne pro peccatis: pro quibus hic non ple
ne ſatisficit z̄. **A**n Vincentius. Mun
em a quoq̄ dei facies videbitur: donec p
penam venialium peccatoꝝ qdrans mihi
mus persoluator.

Huius ielus de finibꝫ tyri **P**otilla
z̄. **C**arci. vii. **M**atthei. xv.
Hoc signū fecit dominus ielus
christus anno eius. xxxij. ii. kalen
das Decēbris. feria. v. luna. xvii. inditio
iii. Ante initium preſentis euangelij ſcri
bit ſc̄tus Marcus ca. vi. q̄ vbiq̄ dñs
ielus introibat in vicos vel in villas/ aut
in ciuitates: in plateis poñebat infirmos

Ta il
lo tepe:

Evangeliū

138

Aet deprecabantur eum: ut vel simbriis ve-
stimentis eius tangerent: et quotquot tan-
gebant eum salvi fiebant. Postmodum se-
quitur euangelium hodiernum. a **C**et
Iesus definib^r tyri: venit per
sydonem ad ma-
re galilee. **E**ra.

Pegalilee. Lyra.

Lyrus et lydo lat
quædā ciuitates si-
te in terra promis-
sionis prope mon-
tem libani. **D**are
galileg est quidam
lacus per quæ tran-
sit iordanis.

b Intermedi
os fines decap.
Unde iaco. Deca
poleos ē regio de
cem urbium trans
jordanem ad ouen
tem: et cū venisser
iesa chris. dicitur

B iesus christus ad lo
cum illum. c **E**t
adducunt et tur
dum et mutum.
Hō erat talis a na
tiuitate/nec ab in
firmitate superue
niente:sed a demo
ne ipsum obisidēte
eius.audiebat impe
diendo et loquela.
d **E**t depreca
bantur eum/ vt
imponat ill.ma
fz vt ipsius sciu
raret: p quod daf
intelligi q aliquan
do precibz sanctoz
et etiā bonoz homi

tratur. **E**t apprehendes eum de
turbâ seorsim. **T**u Iaco. Per qd daf in
telligi: q ille qui saluari desiderat: opoz
teret malas societas dimittat. **C**hi
sit digitos suos in auricu. ei². Lyra
Per digitos intellige gratia spiritus san
cti quâ insinundit christ² in cor peccatoris.
Et etrou. iter. te. lin. ei². p saliuâ

sapietia diuina intelligit. Tho. Dia q̄ in
christi corpore fuerūt sancta & diuina fue-
runt: sive vestimenta: sive dīgitī eius: sive

scilicet **aliquam** **digitum** **curvatum** **p** **scutum** **ve**
scutum **el:** **7** **ideo** **aliqñ** **curvabat** **p** **tactu** **ve**
stumentoz: **aliqñ** **p** **digitu**: **aliqñ** **p** **scutu**: **si**
cut pater i **h** **euag.**

b Et suspi. i ce
li. p qd docet nos
vt spē ad celuz re
spicam: qz ibi est
amicus n̄i auxiliū

nosty et hereditas
nra. **C** Ingemis
it, qd facere voluit

**ut ostenderet huius
nature fidatatem. Itē
ut ostenderet peccata
resistere legem.**

torib⁹ gemendi ne la, et auctib⁹, cœf-
cessitate: q̄ q̄ sana, oppresſorēt infi-
ri vult a peccat⁹ p̄.

Suos in auricu
us debet igemere.
Vñ dicit. In qua Eze.18,8
cunq hora pecca **D**

Sus i*terra tetigit*
*s*urum videns
*t*suspiciens i*ce* h

Effera quod k
eratur modi verbū.
statum apte sūt !

**utū est vinculū
et solutum eīn-
culū lingue eius.**

*ebat recte. Et p
eum.
iceret. Quātō m
lūcūnqūe cūm
tē. Jacobus. Un
culum lingue tunc
solutum est; qñ hō*

fato magis pl *foruntur eti. qui ho-
lingua vti& ad ora-
tionem: ad prim&
edificatione & iso-
matione: ad peccata-*

*missione ad peccata
ti confessionem et ad dei laudem. in C. Et quod
ce. il. ne cuius dicere. ut vanam gloriam fugi-
endam esse diceret. n. Quanto autem eis*

*Ende tunc vocet. In Tertio ad Petrum
precii: tanto magis plus predicabat.
Ende Aug^o. Per hoc christus volebat
victoris ostendere cuius quanto feruor me.*

digis ostendere eis quanto ferore pig-
dicare debent quibus iubet ut predicent
quando illi qui phibentur taceere non pote-
ant. Lyra. Beneficiatus de būstis ac-

Dominica.XIII.post octa. Pente.

Eccepsis debet se gratū ostendere et benefactorem laudare: quis benefactor hoc nō erat. a **C**Et eo amplius admirabantur. Lyra de tanta eius humilitate. b **C**Di cēses. Bene oīa fecit: et surdos fecit audire et mutos loqui. **L**irca h̄ sens euangeliā vbi dicit: Sulpiciens

Jesus ēter subleuant oculos

Jo.6.a **H**ugo de prato dicit: quater legimus iesum oculos s̄bleuasse. Primo turbam pasturis.

Jo.10.e **J**esus et. Secundo responsum le-

Gis perito daturus Tertio surdum et mutū sanaturū s: si

Jo.11.c cut patet in verbis premissis. Suspiciens in celū. Quar-

Prope tria anhelare: et hoc p-

Heb.13.c appetendū pter tria. Primo: est regnum

Quod ciuitas nostra ē celorum. vbi perpetue manere debemus. Unde

dicitur. Non habemus hic manentem ci-

vitatem: sed futuram inquirimus. Exem-

plum de illis qui in aliena patria demorā-

tur: quō semper cor eoz ad terrā suam po-

nō: si illuc redire intendāt: s: nō habent

ibi cor suum: si in terra in qua habitat edi-

fificant: et de patria sua amplius non cogi-

tant. Secundo: quia ibi est pater noster et

mater nostra: et fratres et sorores et ami-

cī nostri: sc̄ christus et beata virgo Ma-

ria: et alii sancti: qui amplius nos diligunt

et parentes carnales filios suos. Spera-

re etiā debemus: quod ibi sunt anime prede-

cessorum nostrorum: qui in fide christi mor-

tui sunt: omnia ita trahunt desiderium ho-

mane: ut etiam fidem interiorum oculos

meditari: et oculis exterioribus videre me obsecrare familiariter conversantem: manu-

la facientem. Et hoc dico vobis.

minis ad celum. Tertio: quia ibi est the- faurus noster. s: merces operum nostro- rum: et etiam in eritu ch̄risti: et beate vir giniis Marie: et omnium electorum in ce lo existentium: qui est thesaurus indeficiens: omnē sufficietiam habens: qui nec auferri nec cor rumpi potest: magnus aut et preciosus thesaurus multū tra-bit cor: bovis Unde dicitur. Abiē thesauri tuus ibi est et cor tuum.

Beatū oculū vi- cultū à vi- dēt que vos vi- dētis tē. Luce. **V**attib. viii. Ante initū illius euangeliū scribit sanctus Lucas: quod christus dixit discipulis suis. Qui vos audit me audit: et q̄ vos spēnit me spēnit. Et puerus ad discipulos suos dixit. **C**Beati oculi qui vidēt. Lyra. non solum huma-

nitate christi et facta exteriora conspicien-do: sed virtutē diuinitatis latenter intelligēdo. **C**Que vos videtis. Gora. Viderunt enim apostoli gratiosam presen-tiā domini nostri iesu christi in assumpta humanitate: et crediderunt cum veritate um et hominē: ergo dicit sūt beati. Sed iudei/pharisei/laiphias/berodes et pilatus: solū viderunt fons christi humanitatis: sed nō cognoverunt eius deitatem: ergo non sunt dicti beati. Unde Hieronimus. Illorū oculos beatos dixit: qui hominem videntes: deum crediderunt. Ubi notandū: quod si beati fuerū oculi qui viderunt christum et crediderunt eū esse deum: multo beatores sunt qui nō viderūt.